
 

 

 Республика Крым                                            

Белогорский районный совет 

12-я сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

04 апреля   2025  года                                                                                № 182 

О  присвоении звания  

«Почетный гражданин Белогорского района Республики Крым»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 

31.07.2023  № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», от 

16.01.2025  № 28 «О проведении в Российской Федерации Года защитника 

Отечества», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Положением о 

Почетных званиях муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, принятым решением Белогорского районного совета 

Республики Крым 3-го созыва от 25.02.2025 № 142, ходатайством главы 

администрации Белогорского района Республики Крым от 03.04.2025, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, в целях общественного признания достижений и заслуг 

граждан перед муниципальным образованием Белогорский район 

Республики Крым 

 

 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Белогорского района 

Республики Крым»: 

-  Ветерану Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов 

Ковалевой Александре Кузьминичне; 

-  Ветерану Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов 

Чалухиди Марии Адамовне. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете 

«Сельская новь», размещению на информационном стенде Белогорского 

районного совета Республики Крым и на официальном сайте 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 

 

 



портале Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru и вступает в 

силу со дня опубликования.  

 

 

Председатель 

районного совета                                                                       А.А. Бугай             


